令和６年１１月２２日提出

（仮称）いさはやスポーツコミッション設立準備委員会 勉強会開催

標記について、次のとおりお知らせします。

日 時 令和６年 11月２６日（火） ９時３０分～１２時

場 所 市役所８階 ８－１会議室

内 容 ○ 概要

スポーツによる地域振興を図る「（仮称）いさはやスポーツコミッション」の設立を

目指す設立準備委員会の委員が、スポーツコミッションに対する知識や理解を深める

ことを目的に、スポーツコミッション先進地から講師を招き勉強会を開催するもの。

〇 勉強会次第

 １、開会、挨拶（9：３0～）

 ２、講話（9：40～）

講師 金沢文化スポーツコミッション 代表 平 八郎 氏

                                総括マネージャー 里見浩次郎 氏

 ３、休憩（１0：３０～）

 ４、質疑応答（１0：4５～）

 ５、グループディスカッション（１1：0５～）

 ６、事務連絡・挨拶・閉会（１１：５０～）

【参考】昨年１２月に、スポーツコミッションの在り方などを研究する設立研究会を設

立。今年７月、参画団体を増やし準備委員会を立ち上げた。設立目標は

2025年秋。

〇 委員構成  委員１５名 オブザーバー３名

〇 今年度の経過  ７月  委員委嘱・第１回会議

１０月 先進地視察（宇部市スポーツコミッション）

（鹿島市スポーツ合宿誘致実行委員会）

             １１月 勉強会（金沢文化スポーツコミッション）

             ※【開催予定】１月第２回会議、３月第３回会議

問い合わせ先

諫早市 経済交流部 スポーツ振興課 担当：高橋伸

電話番号：0957-22-1500（内線３６３３）

E-mail：sports_shinkou@city.isahaya.nagasaki.jp

担当課 同上

備 考

（記事解禁日等）

報道発表資料

Press Release